
PROT. 16 DEL   01/02/2017 
 

 
 

COMUNE DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

SETTORE "SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI” 

 

   DETERMINAZIONE    DIRIGENZIALE        

      

                   N°  159 DEL    06/02/2017 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO  AD ESTRA ENERGIE S.R.L. PER 
FORNITURA GAS NATURALE PER GLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI PER IL 
MESE DI  DICEMBRE 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 
D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

                   Dal 474 al 479                                                 03/02/2017                                           F.to M._Leale__________   

                                        
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

F.to Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 

- Vista la determina n. 423 del 16/03/2015 con la quale si aderiva alle convenzione 
Consip “ GAS NATURALE 7, LOTTO N. 7” aggiudicata a ESTRA ENERGIE  S.R.L.; 

 
- Viste le fatture presentate da Estra Energie s.r.l. per fornitura di Gas naturale  

occorsa per gli uffici e i servizi comunali per il mese di Dicembre 2016; 
 

 
- Verificata tramite il DURC la regolarità contributiva della ditta ai fini della presente 

liquidazione; 

- Vista la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 
n.136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 
- Visto il D.Lgs.267/2000 sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Di liquidare la somma di € 2.098,62 alla Soc. Estra Energie S.r.l. cod. fisc. 
01219980529 e Partita Iva: 01219980529 sede legale Viale Tomaselli, 9/A 53100 Siena 
relativa alle fatture del mese di Dicembre  2016;  
-  
Di emettere e compilare il mandato di pagamento  alla Estra Energie S.r.l. mediante 

bonifico bancario sul c/c dedicato, intestato alla stessa  ed intrattenuto presso Monte dei 

Paschi di Siena Agenzia Prato Ag.7 IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxCIG xxxxxxxxxxxxx 

come indicato nell’elenco allegato sub lett.a) per le fatture emesse dalla stessa in 

riferimento al mese di Dicembre 2016 incluso € 2,00 di spese bonifico ed emettere 

contestualmente reversale d’incasso per un totale di € 376,23 relativa all’IVA di cui € 

306,28 relativa ad acquisti inerenti a servizi rilevanti ai fini Iva e per € 69,95 relativa a 

servizi istituzionali. 

 
Di effettuare il versamento dell’IVA all’Erario secondo le modalità stabilite dal Decreto 
del Ministero dell’Economia. 
 
Di dare atto che la presente determina viene affissa nell’Albo Pretorio del Comune di 
Alcamo per 15 gg.consecutivi e sul sito web: www.comune.alcamo.tp.it 
 
. 
 
              IL MINUTANTE                       IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 F.to Gabriella Verme        F.to  DR. SEBASTIANO LUPPINO                                          
 

 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                 
Il sottoscritto Segretario Generale attesa che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito Web www.comune.alcamo.tp.it , di questo Comune in 

data ____________________ per 15 giorni consecutivi. 

 

Alcamo, li ____________        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                Dr.Vito Antonio Bonanno 

 

 

E’copia informatica dell’originale analogico per finalità di 

pubblicazione e consultazione. 

 

Alcamo, lì 07/03/2017  

       F.to:Dott.ssa Gabriella Verme 
 

 

 
  

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 



 

allegato a)           
       

Cap. 
Codice di 

classificazione 

CODICE DI 
TRANSAZIONE 
ELEMENTARE 

Indirizzo SERVIZIO 
Matricola 
Contatore 

Punto di 
Riconsegna 

NUMERO 
IMPEGNI 

NUMERO 
FATTURA 

MESE 
NOVEMBRE 

IVA 22% 
E 10% 

TOTALE 
N.PR

OGRE
SSIVO 

n.ma
nd.  

112731 01.07.1.103 u.1.03.02.05.006 Via P.Puglisi 
Serv.Demograf.Stato 
Civile 

6776548 2660000403516 

1142 171900186710      141,69     31,18  
    
172,87  278   

 

            
SPESE 

BONIFICO         
        
2,00       

              
        

    
174,87    

 

 

114131 03.01.1.103 u.1.03.02.05.006 Via P.Puglisi Polizia Municipale 6776548 2660000403516 
1143 171900186710        70,83     15,58  

      
86,41  278 

 

 

              
            

 

 

122131 01.04.1.103 u.1.03.02.05.006 Via P.Puglisi Finanze 6776548 2660000403516 
1144 171900186710        70,83     15,58  

      
86,41  278 

 

 

              
            

 

 

143131 06.01.1.103 u.1.03.02.05.006 Palestra Tre Santi 
Sport Turismo 
Spettacolo 

16C053091 9640000134563 R.IVA 
171900186714      953,35   209,74  

 
1.163,09  IM 12 

 

 

143131 06.01.1.103 u.1.03.02.05.006 Palestra Via Verga 
Sport Turismo 
Spettacolo 

16C053096 9640000142596 R.IVA 
171900186711        53,48       9,50  

      
62,98  IM 13 

 

 

143131 06.01.1.103 u.1.03.02.05.006 
Campo Sportivo 
Sant'Ippolito 

Sport Turismo 
Spettacolo 

28130453 2660000464824 R.IVA 
171900186716      109,19     24,02  

    
133,21  IM 14 

 

 

              
1145       

 
1.359,28    

 

 

142531 12.01.1.103 u.1.03.02.05.006 
Via Carollo 
"Salgari" 

Asilo Nido 5154249 9640000134800 R.IVA 
171900186712      142,03     31,25  

    
173,28  AS 14 

 

 

142531 12.01.1.103 u.1.03.02.05.006 
Via Salvo 
D'Acquisto 
"Rodarii" 

Asilo Nido 59404512 9640000145781 R.IVA 
171900186715      144,42     31,77  

    
176,19  AS 15 

 

 

              
1146       

    
349,47    

 
 

141631 05.02.1.103 u.1.03.02.05.006 Piazza Castello Castello 15C053071 9640000145540 
1147 171900186713        34,57       7,61  

      
42,18  279 

 

 

              
            

 
 

                
    1.720,39   376,23  

 
2.098,62       


